Actum anno Domini M^o. CC^o. XX^o, mense julio, feria secunda post Omnes gentes.

Bruxelles, Arch. gén. du royaume, Cartulaire 120, p. 46; *Ibidem*, Cartulaire 121, p. 252.

265.

L'évêque de Tournai ratifie l'accord conclu entre l'abbaye de Saint-Martin et Robert de Vermella, chanoine de Saint-Donat de Bruges, pour la jouissance d'une dime à Allennes, et de l'autel d'Annœulin avec la chapelle d'Allennes.

Novembre 1220.

Walterus, Dei gratia Tornacensis episcopus, omnibus Christi fidelibus quibus hec videre vel audire contigerit in Domino salutem.

Noverit universitas vestra, quod cum dominus Robertus de Vermella, canonicus Sancti Donatiani in Brugis, ab Anselmo de Borch haberet decimam in personatu monachorum Tornacensium, videlicet in parrochia de Alesnes, pro nonaginta marchis sibi pignori obligatam, idem Robertus ad eos accedens, pia devotione, jus illud quod ei competebat in pignore predictæ decime in eos transtulit, tam liberaliter quam libenter, ita quod fructus prefatæ decime ad vitam suam perciperet. In suprema autem rerum suarum ordinatione poterit, si velit, ubicunque placuerit, quadraginta marchas in predicto pignore, vel in elemosina, vel in solutione debitorum assignare, pro sue arbitrio voluntatis, toto residuo ecclesie Beati Martini remanente. Si autem vivente prefato Roberto contigerit predictum Anselmum ab ecclesia redimere decimam memoratam, de summa pecunie, scilicet xc^a marchis, alii redditus ementur, quorum fructus idem Robertus percipiet coad vivet, et in testamento quadraginta marchas poterit super illos redditus assignare, sicut superius de ipsa decima est pretaxatum vel predictum. Et quicquid acciderit in prefato pignore, prescripte Sancti Martini ecclesie semper quinquaginta marche salve remanebunt, pro sua suorumque salute, in pietantias monachorum ordinande, qui cum gratiarum actione petitioni ejusdem Roberti grato concurrentes assensu, que predicta sunt libenter annuerunt.

Insuper, concesserunt ei ad annuam tenere censam altare de Aneulin cum capella de Alesnes, coad ipse vixerit, pro xl^a libris Flandrensis monete, tali tenore quod annis singulis, in Nativitate Beati Johannis

Baptiste, solvet censam totius anni sequentis, ita quod nisi ante festum beati Petri ad vincula censam totam persolverit, rescisso contractu inter monachos et ipsum Robertum, quantum ad censam istam poterunt de altaribus predictis tanquam de suis disponere, secundum sue arbitrium voluntatis. Insuper si prefatus Robertus moriatur postquam totam censam persolverit, pro voluntate sua totius anni fructus secundum quod disposuerit conferentur. Si autem ante festum Nativitatis beati Johannis Baptiste, solutione nondum facta, ipsum mori contigerit, predictorum altiorum possessio ad sepefatam Sancti Martini ecclesiam libere revertetur. Igitur, pro bono pacis, ad petitionem partis utriusque, quod multis astantibus in nostra recognitum est presentia, ne oblivione depereat, litterarum apicibus annotari fecimus, quas predictam pactionem approbantes et confirmantes, sigilli nostri appensione munivimus.